[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos - SEMOP, REQUER A MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO  DOS EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE LOCALIZADOS EM TORNO DA ARENA DA ILHA DE SANTANA.
JUSTIFICATIVA
A academia ao ar livre instalada ao redor da arena da Ilha de Santana é amplamente utilizada pelos moradores, principalmente para atividades físicas, reabilitação e promoção da saúde. No entanto, diversos equipamentos encontram-se desgastados, enferrujados, quebrados ou sem segurança adequada, colocando em risco os usuários.
A manutenção e, quando necessário, a substituição dos aparelhos são essências para garantir condições adequadas de uso, promover qualidade de vida e incentivar a prática de atividades físicas de forma segura e eficiente.
Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 03 DE DEZEMBRO DE 2025.
________________________________________
VER. PROFESSOR ASSIS-PSD

Rua José Bruno de O. Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com